
SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY

BARANCOVÁ, H. Dočasné vyslanie zamestnancov v rámci Európskej únie v judikatuře 
súdneho dvora ES. Trnava: Právnická fakulta Trnavskej univerzity v Trnave, 2008.

BĚLINA, M., DRÁPAL, L. a kol. Zákoník práce. Komentář. 3. vydání. Praha: C. H. Beck, 
2019.

BĚLINA, M., PICHRT, J. a kol. Pracovní právo. 7. vydání. Praha: C. H. Beck, 2017.
DANDOVÁ, E. Homeworking a BOZP [online]. www.praceamzda.cz. Dostupné z: https:// 

www.praceamzda.cz/clanky/homeworking-bozp.
DAVIES, A. One Step Forward, Two Steps Back? The Viking and Laval Čase. The ECJ, 

Industrial Law Journal. 2008, č. 37.
DOBIÁŠ, P., ŠLOSAROVÁ, M. Pojištění sportovců. Pojistný obzor. 2019, č. 3.
FETSCH, J. Eingriffsnormen und EG-Vertrag. Tubingen: Mohr Siebeck, 2002.
GÁBRIŠ, T., GREGUŠ, J. Práva a povinnosti v profesionálnom sporte. Praha: Leges, 2021.
HLOUŠKOVÁ, P. et al. Zákoník práce: prováděcí nařízení vlády a další související předpi

sy: s komentářem k 1. 2. 2018. Olomouc: ANAG, 2018.
HROUZKOVÁ, V. Postavení zaměstnance - rodiče v pracovněprávních vztazích. Personál

ní a sociální kartotéka. 2018, č. 9.
HŮRKA, P. et al. Pracovní právo. 3. vydání. Plzeň: Aleš Čeněk, 2020.
HŮRKA, P. et al. Zákoník práce. Komentář. 6. vydání. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2020.
HURYCHOVÁ, K., TOMÁŠEK, P., ZVÁRA, M. Obchodní korporace v judikatuře českých 

a zahraničních soudů. Praha: Karolinum, 2016.
CHALUPA, I., REITERMAN, D. Který soud je mezinárodně příslušný k projednání žaloby 

obchodní korporace vůči jejímu (bývalému) členovi statutárního orgánu podané v sou
vislosti s výkonem funkce? [online]. Praktický manuál ZOK. Dostupné v ASPI, https:// 
www.aspi.cz/.

CHIEREGATO, E. A Work-Life Balance for all? Assessing the Inclusiveness of EU Direc
tive 2019/1158 [online]. Dostupné z: https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm7abstract_ 
id-3502888.

JAKUBKA, J. Průvodce euronovelou zákoníku práce. Praha: BMSS-Start, 2004.
KOHOUT, D. Právní postavení trenérů v České republice. Acta Universitatis Carolinae lu- 

ridica. 2019, č. 1.
KOHOUT, D. Dopady koronavirové krize na smluvní stabilitu profesionálních smluv ve 

sportu. Acta Universitatis Carolinae luridica. 2021, č. 2.
KOPECKÝ, M. Správní právo. Obecná část. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2021.
KRISTIANSEN, J. Flexicurity and dänisches Arbeitsrecht. Recht der Internationalen Wirt

schaft. 2008, č. 8.
MOORE, M. Semantics of Judging. Southern California Law Review. 1981, vol. 54.
MOORE, M. Natural Law Theory of Interpretation. Southern California Law Review. 1985, 

vol. 58.
MORÁVEK, J. K nabídkové povinnosti podle § 73 odst. 6, resp. § 73a zákoníku práce. 

Právní rozhledy. 2013, č. 9.

144

http://www.praceamzda.cz
http://www.praceamzda.cz/clanky/homeworking-bozp
http://www.aspi.cz/
https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm7abstract_


Seznam použité literatury

MORÁVEK, J. K návratu z rodičovské dovolené, k předškolnímu vzdělávání a ke skončení 
pracovního poměru. In GREGOROVA, Z. (ed.) Pracovní právo 2015 -Acta Universi
tatis Brunensis Juridica. 2016.

MORÁVEK, J. Závislá práce ajejí právní regulace na počátku 21. století. Acta Universitatis 
Carolinae Iuridica. 2019.

MORÁVEK, J. Jak právníci přicházejí o iluze, aneb (ne)veselé historky ze soudních síní. 
Právní rozhledy. 2019, č. 13-14.

MORÁVEK, J. Ochrana osobních údajů podle obecného nařízení o ochraně osobních údajů 
(nejen) se zaměřením na pracovněprávní vztahy. Praha: Wolters Kluwer, 2019.

MORÁVEK, J. Novela zákoníku práce, anebjak seto (ne)povedlo. Právní rozhledy. 2020, č. 13-14.
MORÁVEK, J. Ke spravedlivému odměňování v pracovněprávních vztazích. Právní rozhle

dy. 2020, č. 20.
MORÁVEK, J. K některým (nejen) problematickým otázkám dovolené po 1. 1.2021. Práv

ní rozhledy. 2021, č. 2.
MORÁVEK, J. Několik poznámek nejen k peněžité náhradě při výkonu práce mimo praco

viště zaměstnavatele. Acta Universitatis Carolinae Iuridica. 2021, č. 2.
MORÁVEK, J. Změna některých výchozích sociálních paradigmat a její reflexe v právní 

úpravě pracovněprávních vztahů a sociálního zabezpečení. Právník. 2021, č. 2.
MORÁVEK, J., ŠTEFKO, M. Profesionální sportovci v kolektivních sportech. Časopis pro 

právní vědu a praxi. 2013, č. 3.
NĚMČEKOVÁ, I. Souběhy podle nové úpravy -jak vnímat otázky Ústavního soudu? Bulle

tin advokacie. 2017, č. 5, s. 71 a násl.
PFEIL, W. J. Grenzúberschreitender Einsatz von Arbeitnehmern. Das Recht der Arbeit. 

Teil 2. Das Recht der Arbeit. 2008, č. 2.
PICHRT, J. et al. Agenturní zaměstnávání v komplexních souvislostech. Praha: C. H. Beck, 2013.
PICHRT, J., MORÁVEK, J. Odborové sdružování v době 4.0. In KRYŽANKOVÁ, K., 

KHÚN, Z., BERAN, K., MARŠÁLEK, P., WINTER, J., ONDŘEJEK, P., TRYZNA, J. (eds.) 
Pocta k 65. narozeninám prof. JUDr. Aleši Gerlochovi, DrSC. Plzeň: Aleš Čeněk, 2020.

PICHRT, J., ŠTEFKO, M., MORÁVEK, J. Alternativní způsoby řešení sporů v pracovně
právních vztazích. Praha: Wolters Kluwer, 2016.

PLESTERNINKS, I. Entsenderegelungen nach nationalem undeuropdischem Recht. Frank
furt am Main: Peter Lang, 1998.

RANDLOVÁ, N., SMOLAŘ, D. Nová směrnice EU 2019/1152 o transparentních a předvídatel
ných pracovních podmínkách ajejí dopad na český zákoník práce. Práce a mzda. 2020, č. 9.

STÁDNÍK, J. Sportovní činnost a závislá práce. In PICHRT, J. (ed.) Sport a (nejen) pracovní 
právo. Praha: Wolters Kluwer, 2014.

ŠVESTKA, J., DVOŘÁK, J., FIALA, J. a kol. Občanský zákoník. Komentář. Svazek 
V(§ 1721-2520) [online]. Dostupné v ASPI, https://www.aspi.cz/.

TKÁČ, V. et al. Zákonníkpráce. Komentár. Bratislava: Wolters Kluwer, 2014.
TOMŠEJ, J. Part-time je přiměřené antidiskriminační opatření. Právní rádce. 2013, č. 8.
TOMŠEJ, J. Čtyři roky zaměstnanecké karty: čas na změnu? Právní rozhledy. 2018, č. 15-16.
TOMŠEJ, J. Zákoník práce v praxi. 3. vydání. Praha: Grada, 2021.
VALENTOVÁ, K. et al. Zákoník práce. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2018.
ZBOŘIL, L. Právní ochrana profesionálních hokejistů [online]. Právní rádce, 9.10.2020. Dostup

né z: https://pravniradce.ekonom.cz/cl-66826110-pravni-ochrana-profesionalnich-hokejistu.

145

https://www.aspi.cz/
https://pravniradce.ekonom.cz/cl-66826110-pravni-ochrana-profesionalnich-hokejistu

